
  

 

Trg hrvatskih velikana 3, HR-10000 Zagreb 

T. +385 1 4564 555 · F. +385 1 4610 551 

www.hnb.hr 

 

 

 

SAVJET 

 

               SAŽETAK  

       

Hrvatska narodna banka, Zagreb, Trg hrvatskih velikana 3, OIB: 95970281739 na temelju članka 87.c 

Zakona o Hrvatskoj narodnoj banci ("Narodne novine", br. 75/2008., 54/2013. i 47/2020.) i članka 

359.a, 359.b i članka 359.j Zakona o kreditnim institucijama ("Narodne novine", br. 159/2013., 

19/2015., 102/2015., 15/2018., 70/2019., 47/2020., 146/2020., 151/2022. i 145/2024.) u postupku 

izricanja upravnih sankcija pokrenutom po službenoj dužnosti, na sjednici Savjeta Hrvatske narodne 

banke održanoj 20. veljače 2025., donosi: 

 

RJEŠENJE 

 

I. Utvrđuje se da je Imex banka d.d. iz Splita, Tolstojeva 6, OIB: 99326633206 (dalje u tekstu: 

Banka), dana 31. ožujka 2023. počinila povredu iz članka 360. stavka 1. točke 44. Zakona o 

kreditnim institucijama ("Narodne novine", br. 159/2013., 19/2015., 102/2015., 15/2018., 

70/2019., 47/2020., 146/2020. i 151/2022., dalje u tekstu: Zakon), na način da su ukupna 

ulaganja Banke u materijalnu imovinu na izvještajni datum 31. ožujka 2023. prekoračila 

zakonsko ograničenje od 40% priznatog kapitala Banke i iznosila su 46,91 % priznatog kapitala 

Banke, čime je Banka postupila protivno članku 148. stavku 1. Zakona. 

 

II. Utvrđuje se da je Boris Peko, OIB: 22632825583, kao odgovorna osoba u Upravi Banke, dana 

 31. ožujka 2023. počinio povredu iz članka 360. stavka 2. Zakona u vezi s člankom 360. 

 stavkom 1. točkom 44. Zakona, na način da su ukupna ulaganja Banke u materijalnu imovinu 

 na izvještajni datum 31. ožujka 2023. prekoračila zakonsko ograničenje od 40% priznatog 

 kapitala Banke i iznosila su 46,91 % priznatog kapitala Banke, čime je postupio protivno članku 

 148. stavku 1. Zakona. 

 

III. Utvrđuje se da je Dijana Kalinić, OIB: 86609486004, kao odgovorna osoba u Upravi Banke, 

 dana 31. ožujka 2023. počinila povredu iz članka 360. stavka 2. Zakona u vezi s člankom 360. 

 stavkom 1. točkom 44. Zakona, na način da su ukupna ulaganja Banke u materijalnu imovinu 

 na izvještajni datum 31. ožujka 2023. prekoračila zakonsko ograničenje od 40% priznatog 

 kapitala Banke i iznosila su 46,91 % priznatog kapitala Banke, čime je postupila protivno članku 

 148. stavku 1. Zakona. 

 

IV. Banci se za povredu iz točke I. izreke ovog Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 

 5.500,00 EUR.  

 



 

2 / 3 

V. Borisu Peki kao odgovornoj osobi u Upravi Banke se za povredu iz točke II. izreke ovog Rješenja 

 izriče novčana kazna u iznosu od 550,00 EUR.  

 

VI. Dijani Kalinić kao odgovornoj osobi u Upravi Banke se za povredu iz točke III. izreke ovog 

 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 550,00 EUR.  

 

VII. Utvrđuje se da je Banka dana 30. lipnja 2023. počinila povredu iz članka 360. stavka 1. točke 

 44. Zakona, na način da su ukupna ulaganja Banke u materijalnu imovinu na izvještajni datum 

 30. lipnja 2023.  prekoračila zakonsko ograničenje od 40% priznatog kapitala Banke i iznosila 

 su 47,33 % priznatog kapitala Banke, čime je Banka postupila protivno članku 148. stavku 1. 

 Zakona. 

 

VIII.  Utvrđuje se da je Igor Unković kao odgovorna osoba u Upravi Banke, dana 30. lipnja 2023. 

 počinio povredu iz članka 360. stavka 2. Zakona u vezi s člankom 360. stavkom 1. točkom 44. 

 Zakona, na način da su ukupna ulaganja Banke u materijalnu imovinu na izvještajni datum 30. 

 lipnja 2023. prekoračila zakonsko ograničenje od 40% priznatog kapitala Banke i iznosila su 

 47,33 % priznatog kapitala Banke, čime je postupio protivno članku 148. stavku 1. Zakona. 

 

IX. Utvrđuje se da je da je Dijana Kalinić kao odgovorna osoba u Upravi Banke, dana 30. lipnja 

 2023. počinila povredu iz članka 360. stavka 2. Zakona u vezi s člankom 360. stavkom 1. 

 točkom 44. Zakona, na način da su ukupna ulaganja Banke u materijalnu imovinu na izvještajni 

 datum 30. lipnja 2023. prekoračila zakonsko ograničenje  od 40% priznatog kapitala Banke i 

 iznosila su 47,33 % priznatog kapitala Banke, čime je postupila protivno članku 148. stavku 1. 

 Zakona. 

 

X.   Banci se za povredu iz točke VII. izreke ovog Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 

 6.000,00 EUR.  

 

XI. Igoru Unkoviću kao odgovornoj osobi u Upravi Banke se za povredu iz točke VIII. izreke ovog 

 Rješenja izriče upozorenje.  

 

XII. Dijani Kalinić kao odgovornoj osobi u Upravi Banke se za povredu iz točke IX. izreke ovog 

 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 600,00 EUR. 

 

XIII. Utvrđuje se da je Banka, dana 30. rujna 2023. počinila povredu iz članka 360. stavka 1. točke 

 44. Zakona, na način da su ukupna ulaganja Banke u materijalnu imovinu na izvještajni datum 

 30. rujna 2023. prekoračila zakonsko ograničenje od 40% priznatog kapitala Banke i iznosila 

 su 47,59 % priznatog kapitala Banke, čime je Banka postupila protivno članku 148. stavku 1. 

 Zakona. 

 

XIV. Utvrđuje se da je Igor Unković kao odgovorna osoba u Upravi Banke, dana 30. rujna 2023. 

 počinio povredu iz članka 360. stavka 2. Zakona u vezi s člankom 360. stavkom 1. točkom 44. 

 Zakona, na način da su ukupna ulaganja Banke u materijalnu imovinu na izvještajni datum 30. 



 

3 / 3 

 rujna 2023. prekoračila zakonsko ograničenje od 40% priznatog kapitala Banke i iznosila su 

 47,59 % priznatog kapitala Banke, čime je postupio protivno članku 148. stavku 1. Zakona. 

 

XV. Utvrđuje se da je Dijana Kalinić kao odgovorna osoba u Upravi Banke, dana 30. rujna 2023. 

 počinila povredu iz članka 360. stavka 2. Zakona u vezi s člankom 360. stavkom 1. točkom 44. 

 Zakona, na način da su ukupna ulaganja Banke u materijalnu imovinu na izvještajni datum 30. 

 rujna 2023. prekoračila zakonsko ograničenje od 40% priznatog kapitala Banke i iznosila su 

 47,59 % priznatog kapitala Banke, čime je postupila protivno članku 148. stavku 1. Zakona. 

 

XVI.  Banci se za povredu iz točke XIII. izreke ovog Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 

 6.500,00 EUR. 

 

XVII. Igoru Unkoviću kao odgovornoj osobi u Upravi Banke se za povredu iz točke XIV. izreke ovog 

 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 300,00 EUR. 

 

XVIII. Dijani Kalinić kao odgovornoj osobi u Upravi Banke se za povredu iz točke XV. izreke ovog 

 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 650,00 EUR. 

 

 

 

 

 

Z.br.: 487-2856-090/2-25/BV   

Zagreb, 20. veljače 2025. 

 


